MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                                                                                                                                                                                                   1/3

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº EDITAL 21/2019

RESULTADO FINAL – AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Lato Sensu em Especialização em Ensino de Ciências – Ciência é 10! da Universidade Federal

dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam público O RESULTADO

DAS ANÁLISE DOS CURRÍCULOS.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 POLO NOME DO CANDIDATO CURRÍCULO
lattes

SITUAÇÃO

01 Araçuaí Débora Santos Ramalho 71,0 Aprovado(a)

12 Araçuaí Marjory Jardim Murta Viana 70,0 Aprovado(a)

27 Araçuaí Cassilene Pereira Durães 90,0 Aprovado(a)

28 Araçuaí Iara Pinheiro Alves 74,0 Aprovado(a)

29 Araçuaí Aline Amaral Silva 78,0 Aprovado(a)

30 Araçuaí Eliene de Souza Cota 90,0 Aprovado(a)

02 Capelinha Wilma de Fátima Santos 90,0 Aprovado(a)

07 Capelinha Maria das Graças Santos Barbosa 90,0 Aprovado(a)

17 Capelinha Bárbara de Oliveira Ferreira 72,5 Aprovado(a)

21 Capelinha Maria das Dores Aquino 90,0 Aprovado(a)

03 Francisco Sá Joyce Ribeiro de Queiroz Ferreira 74,0 Aprovado(a)

06 Francisco Sá Lêda Patrícia Souza Ruas Silva 72,0 Aprovado(a)

08 Francisco Sá Maria Aparecida de Oliveira 76,0 Aprovado(a)

13 Francisco Sá Ayla Pimenta Carneiro 96,2 Aprovado(a)

16 Francisco Sá Andréa Ferreira Queiroz 76,0 Aprovado(a)

19 Francisco Sá Renata Cristiane Ferreira Xavier 93,4 Aprovado(a)

22 Francisco Sá Ellen Fabiane de Carvalho Martins 70,0 Aprovado(a)

23 Francisco Sá Ana Claudia Mourão Sousa 91,4 Aprovado(a)

09 Mantena Natália Alves de Andrade de Souza 82,8 Aprovado(a)

10 Mantena Jairo de Souza Gonçalves 80,0 Aprovado(a)

18 Mantena Wandysmara Karlla Pereira 90,8 Aprovado(a)

25 Mantena Gustavo de Oliveira Andrade 91,2 Aprovado(a)

26 Mantena Silvana Ferreira de Almeida 90,0 Aprovado(a)

11 Nanuque Guilherme Regis Santiago 76,6 Aprovado(a)

14 Nanuque Gabrielle Christini Costa Sant’Anna 100,0 Aprovado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                                                                                                                                                                                                   2/3

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br www.ufvjm.edu.br

15 Papagaios Mariana Pinto Amancio dos Santos 74,0 Aprovado(a)

04 Taiobeiras Flavia Josianne Farias Alencar e  Silva 91,8 Aprovado(a)

05 Taiobeiras Waglânia Dias Miranda 90,0 Aprovado(a)

20 Taiobeiras Marcia Caldeira dos Santos Lucas 90,0 Aprovado(a)

24 Taiobeiras Rozania Pereira dos Santos 76,0 Aprovado(a)

31 Taiobeiras Armando Linhares Guerra Filho 90,0 Aprovado(a)

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 POLO NOME DO CANDIDATO CURRÍCULO
lattes

SITUAÇÃO

01 Francisco Sá Maria de Fátima Carneiro dos Santos 70,0 Aprovado(a)

02 Capelinha Maria das Dores Vieira Amaral 90,8 Aprovado(a)

03 Itamarandiba Maria Helena Guedes Silva 90,0 Aprovado(a)

Diamantina, 28 de Janeiro de 2020.

Profª. Alessandra de Paula Carli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências é 10